

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 070/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de Material Técnico Instrumental de uso Odontológico e Hospitalar para atender a Prefeitura Municipal de Altamira – PA / Fundo Municipal de Saúde - FMS.*

Fornecedor : D P AGUIAR EIRELI - 33.834.782/0001-13											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 1,5 MM	FAST-HOSP	UND	R\$ 146,50	R\$ 439,50	R\$ 159,95	R\$ 479,85	8,41	R\$ 13,45
4	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF BABY DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM PONTA 07 MM	ABC	UND	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 31,50	R\$ 94,50	4,76	R\$ 1,50
5	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM PONTA 0,7 MM	ABC	UND	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 35,37	R\$ 106,11	6,70	R\$ 2,37
10	23,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM PONTA 13 MM	ABC	UND	R\$ 43,00	R\$ 989,00	R\$ 45,97	R\$ 1.057,31	6,46	R\$ 2,97
16	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 0,9 MM	FAST-HOSP	UND	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 155,61	R\$ 466,83	3,61	R\$ 5,61
17	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 1,0 MM	FAST-HOSP	UND	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 155,61	R\$ 466,83	3,61	R\$ 5,61
18	3,00	Und	AGULHA PARA VARIZES DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 2,0 MM	FAST-HOSP	UND	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 155,61	R\$ 466,83	3,61	R\$ 5,61
19	6,00	Und	ALÇAS DE 1,5 X 1,0 CM - PARA EXCIÇÃO AMPLA E CONIZAÇÃO	SEC	UND	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 90,65	R\$ 543,90	0,72	R\$ 0,65
20	6,00	Und	ALÇAS DE 2,0 X 1,0 CM - PARA EXCIÇÃO AMPLA E CONIZAÇÃO	SEC	UND	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 92,51	R\$ 555,06	2,71	R\$ 2,51
21	6,00	Und	ALÇAS DE 2,5 X 1,5 CM - PARA EXCIÇÃO AMPLA E CONIZAÇÃO	SEC	UND	R\$ 93,00	R\$ 558,00	R\$ 96,42	R\$ 578,52	3,55	R\$ 3,42
22	3,00	Und	ASPIRADOR YANKAUER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 COM 140x35 MM	ABC	UND	R\$ 109,00	R\$ 327,00	R\$ 201,39	R\$ 604,17	45,88	R\$ 92,39
23	3,00	Und	ASPIRADOR YANKAUER DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 CM	ABC	UND	R\$ 108,90	R\$ 326,70	R\$ 201,39	R\$ 604,17	45,93	R\$ 92,49
24	6,00	Und	ASPIRADOR YANKAUER DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 CM PONTA 08 MM	ABC	UND	R\$ 109,00	R\$ 654,00	R\$ 201,39	R\$ 1.208,34	45,88	R\$ 92,39
27	35,00	Und	CABO BISTURI Nº 3 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	ABC	UND	R\$ 20,00	R\$ 700,00	R\$ 20,24	R\$ 708,40	1,19	R\$ 0,24
29	33,00	Und	CABO BISTURI Nº 4 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	ABC	UND	R\$ 20,00	R\$ 660,00	R\$ 20,24	R\$ 667,92	1,19	R\$ 0,24
40	3,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 52x28x9	FAMI	UND	R\$ 925,00	R\$ 2.775,00	R\$ 1.159,08	R\$ 3.477,24	20,20	R\$ 234,08
41	6,00	Und	CAMPO FENESTRADO 70 X 70 CM	PROTDESC	UND	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 11,65	R\$ 69,90	14,16	R\$ 1,65
42	150,00	Und	CANETAS DE BISTURI	SIMI E COMP.	UND	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 429,90	R\$ 64.485,00	41,85	R\$ 179,90
43	6,00	Und	CANETAS PORTA ELETRODOS PARA AS ALÇAS / AUTOCLAVES, COM CABO DE SILICONE DE 1,8 M E CONECTOR DE SEGURANÇA ISOLADO	MEDCIR	UND	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00	R\$ 277,83	R\$ 1.666,98	29,45	R\$ 81,83
45	3,00	Und	CLAMP BULLDOG DIETRICH AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 8,5 PONTA 60 CM	RHOSSE	UND	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 155,40	R\$ 466,20	3,47	R\$ 5,40
46	3,00	Und	CLAMP BULLDOG DIETRICH AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 9,5 PONTA 35 CM	RHOSSE	UND	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 155,40	R\$ 466,20	3,47	R\$ 5,40
48	66,00	Und	CUBA REDONDA AÇO INOXIDÁVEL 09 X 5 CM	FAMI	UND	R\$ 15,90	R\$ 1.049,40	R\$ 25,84	R\$ 1.705,44	38,47	R\$ 9,94
						Subtotal Adjudicado R\$ 244.677,90		Subtotal Orçado: R\$ 25,35%		R\$ 83.097,66	
								327.775,56			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	18,00	Und	CURETA RECAMIER AÇO INOXIDÁVEL JOGO C/ 6 PEÇAS	ABC	UND	R\$ 459,50	R\$ 8.271,00	R\$ 857,25	R\$ 15.430,50	46,40	R\$ 397,75
52	18,00	Und	CURETA SCHOEDER AÇO INOXIDÁVEL JOGO C/ 6 PEÇAS	ABC	UND	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 924,39	R\$ 16.639,02	45,91	R\$ 424,39
54	3,00	Und	ESPATULA RIBBON AÇO INOXIDÁVEL 300 X 40 MM	ABC	UND	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 90,90	R\$ 272,70	46,09	R\$ 41,90
55	3,00	Und	ESPECULO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL GRANDE ESTAMPADO	ABC	UND	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 92,89	R\$ 278,67	3,11	R\$ 2,89
56	3,00	Und	ESPECULO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL MÉDIO ESTAMPADO	ABC	UND	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 92,89	R\$ 278,67	3,11	R\$ 2,89
57	6,00	Und	ESPECULO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL PEQUENO ESTAMPADO	ABC	UND	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 92,89	R\$ 557,34	3,11	R\$ 2,89
58	6,00	Und	ESPÉCULOS MÉDIOS COM TRATAMENTO ISOLANTE EM NYLON E DUTO PARA CAPTAÇÃO DE VAPORES	ABC	UND	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 191,62	R\$ 1.149,72	0,85	R\$ 1,62
59	3,00	Und	ESTILETE PARA ALGODÃO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 28 CM	ABC	UND	R\$ 39,50	R\$ 118,50	R\$ 73,46	R\$ 220,38	46,23	R\$ 33,96
60	6,00	Und	HISTEROMETRO COLLIN AÇO INOXIDÁVEL 28 CM	ABC	UND	R\$ 59,30	R\$ 355,80	R\$ 108,30	R\$ 649,80	45,24	R\$ 49,00
65	12,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM PONTA	ABC	UND	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 62,86	R\$ 754,32	37,96	R\$ 23,86
68	24,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA 7x8 DENTES	ABC	UND	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	R\$ 126,00	R\$ 3.024,00	4,76	R\$ 6,00
76	49,00	Und	PINÇA CHERON AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	ABC	UND	R\$ 59,00	R\$ 2.891,00	R\$ 105,32	R\$ 5.160,68	43,98	R\$ 46,32
78	3,00	Und	PINÇA COLLIN OVAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	ABC	UND	R\$ 135,00	R\$ 405,00	R\$ 138,13	R\$ 414,39	2,27	R\$ 3,13
82	12,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20	ABC	UND	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 41,82	R\$ 501,84	42,61	R\$ 17,82
87	12,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM RETA	ABC	UND	R\$ 52,00	R\$ 624,00	R\$ 62,40	R\$ 748,80	16,67	R\$ 10,40
89	12,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM RETA	RHOSSE	UND	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 113,40	R\$ 1.360,80	3,00	R\$ 3,40
90	3,00	Und	PINÇA DARTIGUES AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	ABC	UND	R\$ 193,00	R\$ 579,00	R\$ 322,41	R\$ 967,23	40,14	R\$ 129,41
106	6,00	Und	PINÇA FAURE CURVA ARTÉRIA UTERINA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	ABC	UND	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 154,60	R\$ 927,60	2,98	R\$ 4,60
122	9,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO LONGUETE CURVA TAMANHO 23 CM	ABC	UND	R\$ 148,00	R\$ 1.332,00	R\$ 152,80	R\$ 1.375,20	3,14	R\$ 4,80
127	9,00	Und	PINÇA KELLY- RANKIN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	ABC	UND	R\$ 23,00	R\$ 207,00	R\$ 62,80	R\$ 565,20	63,38	R\$ 39,80
130	12,00	Und	PINÇA KELLY RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	ABC	UND	R\$ 61,00	R\$ 732,00	R\$ 116,00	R\$ 1.392,00	47,41	R\$ 55,00
131	12,00	Und	PINÇA KOCHER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	ABC	UND	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 75,50	R\$ 906,00	48,34	R\$ 36,50
134	12,00	Und	PINÇA KOCHER ATRAUMÁTICA INTESTINAL CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25 CM	ABC	UND	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 248,00	R\$ 2.976,00	47,58	R\$ 118,00
135	12,00	Und	PINÇA KOCHER ATRAUMÁTICA INTESTINAL RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25 CM	ABC	UND	R\$ 127,00	R\$ 1.524,00	R\$ 240,07	R\$ 2.880,84	47,10	R\$ 113,07
151	2,00	Und	PINÇA PARAMETRIAL Z-CLAMP CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	RHOSSE	UND	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00	R\$ 1.155,00	R\$ 2.310,00	1,30	R\$ 15,00
152	2,00	Und	PINÇA PARAMETRIAL Z-CLAMP SEMI CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	RHOSSE	UND	R\$ 869,00	R\$ 1.738,00	R\$ 1.154,00	R\$ 2.308,00	24,70	R\$ 285,00
172	3,00	Und	PORTA AGULHA DERF COM WIDIA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	ABC	UND	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 58,00	R\$ 174,00	5,17	R\$ 3,00
175	6,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	ABC	UND	R\$ 34,00	R\$ 204,00	R\$ 57,66	R\$ 345,96	41,03	R\$ 23,66
177	6,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	GOLGRAN	UND	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	6,67	R\$ 5,00
180	9,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	RHOSSE	UND	R\$ 360,00	R\$ 3.240,00	R\$ 365,40	R\$ 3.288,60	1,48	R\$ 5,40
Subtotal Adjudicado R\$ 244.677,90								Subtotal Orçado: R\$ 327.775,56		25,35%	R\$ 83.097,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
187	3,00	Und	TESOURA BOYD AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	ABC	UND	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 194,00	R\$ 582,00	2,06	R\$ 4,00
188	3,00	Und	TESOURA BOYD AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	RHOSSE	UND	R\$ 226,00	R\$ 678,00	R\$ 233,00	R\$ 699,00	3,00	R\$ 7,00
199	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	ABC	UND	R\$ 89,00	R\$ 267,00	R\$ 159,55	R\$ 478,65	44,22	R\$ 70,55
203	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	ABC	UND	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 85,20	R\$ 255,60	42,49	R\$ 36,20
206	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 45 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	RHOSSE	UND	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 361,80	R\$ 1.085,40	17,08	R\$ 61,80
208	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 60 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	RHOSSE	UND	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 370,80	R\$ 1.112,40	19,09	R\$ 70,80
209	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 90 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	RHOSSE	UND	R\$ 309,00	R\$ 927,00	R\$ 381,60	R\$ 1.144,80	19,03	R\$ 72,60
223	2,00	Und	VALVULA AUVARD COM PESO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	GOLGRAN	UND	R\$ 474,00	R\$ 948,00	R\$ 738,00	R\$ 1.476,00	35,77	R\$ 264,00
224	4,00	Und	VALVULA DE BREISKY	GOLGRAN	UND	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 301,00	R\$ 1.204,00	3,65	R\$ 11,00
225	3,00	Und	VALVULÔTOMO DE MILLS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 30X3X3 CM	HASTER	UND	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 195,00	R\$ 585,00	2,56	R\$ 5,00
226	25,00	Und	VELA HERGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO DE 1 A 25 CM	CENTERMED	UND	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00	R\$ 132,00	R\$ 3.300,00	3,03	R\$ 4,00
227	30,00	Und	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO INFANTIL	PROTEC	UND	R\$ 142,00	R\$ 4.260,00	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00	55,06	R\$ 174,00
228	30,00	Und	AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO	PROTEC	UND	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00	R\$ 316,00	R\$ 9.480,00	65,51	R\$ 207,00
229	20,00	Und	AMBU EM SILICONE COM RESERVATORIO NEONATAL	PROTEC	UND	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00	72,41	R\$ 286,00
230	20,00	Und	BACIA DE INOX GRANDE 41CM	FORTINOX	UND	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	R\$ 227,00	R\$ 4.540,00	48,02	R\$ 109,00
231	20,00	Und	BACIA DE INOX MÉDIA 32CM	FORTINOX	UND	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	19,31	R\$ 28,00
232	80,00	Und	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X04CM	FAMI	UND	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00	27,45	R\$ 28,00
236	20,00	Und	FIO GUIA AUTOCLAVÁVEL PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL	VBM	UND	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	4,17	R\$ 5,00
237	20,00	Und	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO NEONATAL	VBM	UND	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	8,33	R\$ 10,00
244	20,00	Und	TAMBOR DE GAZE INOX MF199 10X10 CM	FAVA	UND	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	45,31	R\$ 58,00
247	60,00	Und	AFASTADOR MINNESOTA	GOLGRAN	UND	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 17,53	R\$ 1.051,80	31,55	R\$ 5,53
250	5,00	Und	APARELHO RAIOS X, POTÊNCIA APARELHO 1200, TIPO APARELHO: COLUNA MÓVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, AMPERAGEM 9, POTÊNCIA CABEÇOTE 70	D700	UND	R\$ 14.750,00	R\$ 73.750,00	R\$ 14.870,00	R\$ 74.350,00	0,81	R\$ 120,00
254	30,00	Und	BROQUEIRO 21 FUROS ALUMÍNIO	MAQUIRA	UND	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	23,68	R\$ 9,00
255	75,00	Und	CABO PARA BISTURI N° 3	GOLGRAN	UND	R\$ 8,00	R\$ 600,00	R\$ 14,25	R\$ 1.068,75	43,86	R\$ 6,25
267	200,00	Und	ESCAVADOR DENTINÁRIO OU COLHER DE DENTINA Nº 02	GOLGRAN	UND	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	4,76	R\$ 1,00
268	100,00	Und	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 3S. INSTRUMENTAL EM AÇO INOX PARA ESCULPIR RESTAURAÇÕES.	GOLGRAN	UND	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	4,76	R\$ 1,00
269	100,00	Und	ESPÁTULA DE INSERÇÃO COM PONTA ATIVA EM TITÂNIO PARA RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERÍZAVEIS	FAVA	UND	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	5,56	R\$ 1,00
271	100,00	Und	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO PARA ÓXIDO DE ZINCO E IONÔMERO DE VIDRO	MAQUIRA	UND	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	8,57	R\$ 0,75
272	50,00	Und	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24 PARA CIMENTO CIRUGICO	FAVA	UND	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	5,56	R\$ 1,00
310	2,00	Und	MOTOR PARA TÉCNICA ENDODÔNTICA ROTATORIA	SHUSTER	UND	R\$ 8.800,00	R\$ 17.600,00	R\$ 9.033,00	R\$ 18.066,00	2,58	R\$ 233,00
311	30,00	Und	PEDRA DE AFIAR INSTRUMENTOS	GOLGRAN	UND	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	29,09	R\$ 16,00
312	200,00	Und	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	FAVA	UND	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	3,03	R\$ 0,50
316	75,00	Und	PONTAS MORSE Nº 0-00	ICE	UND	R\$ 62,00	R\$ 4.650,00	R\$ 64,00	R\$ 4.800,00	3,13	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 244.677,90								Subtotal Orçado: R\$ 327.775,56		25,35%	R\$ 83.097,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
319	60,00	Und	PORTA DETRITOS ODONTOLÓGICO	KAVO	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24,62	R\$ 1.477,20	18,77	R\$ 4,62
Subtotal Adjudicado R\$ 244.677,90								Subtotal Orçado: R\$ 327.775,56		25,35%	R\$ 83.097,66

Fornecedor : M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	Und	AF KOCHER VOLKMAN 2 GANCHOS AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	6B	AF	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 226,57	R\$ 906,28	64,69	R\$ 146,57
12	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA 20 MM	6B	AFASTADOR	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 65,61	R\$ 196,83	8,55	R\$ 5,61
31	2,00	Und	CABO BISTURI Nº 7 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	6B	CABO	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 20,24	R\$ 40,48	20,95	R\$ 4,24
32	9,00	Und	CABO BISTURI Nº 7 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	CABO	R\$ 16,00	R\$ 144,00	R\$ 20,24	R\$ 182,16	20,95	R\$ 4,24
33	3,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 20x10x5	AÇONOX	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 253,21	R\$ 759,63	76,30	R\$ 193,21
34	2,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 28x14x6	AÇONOX	CAIXA	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 253,76	R\$ 507,52	58,62	R\$ 148,76
35	12,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 32x16x8	AÇONOX	CAIXA	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	R\$ 489,29	R\$ 5.871,48	61,17	R\$ 299,29
36	3,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 32x22x9	AÇONOX	CAIXA	R\$ 210,00	R\$ 630,00	R\$ 398,86	R\$ 1.196,58	47,35	R\$ 188,86
37	9,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 36x22x9	AÇONOX	CAIXA	R\$ 320,00	R\$ 2.880,00	R\$ 863,17	R\$ 7.768,53	62,93	R\$ 543,17
38	5,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 42x18x9	AÇONOX	CAIXA	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	R\$ 737,61	R\$ 3.688,05	48,48	R\$ 357,61
39	18,00	Und	CAIXA CIRURGICA PERFURADA TAMANHO 42x28x12	AÇONOX	CAIXA	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.211,84	R\$ 21.813,12	58,74	R\$ 711,84
49	3,00	Und	CUBA REDONDA AÇO INOXIDÁVEL 10,5 X 5 CM	AÇONOX	CUBA	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 38,02	R\$ 114,06	52,66	R\$ 20,02
50	16,00	Und	CUBA RIM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 X 12	AÇONOX	CUBA	R\$ 38,00	R\$ 608,00	R\$ 73,00	R\$ 1.168,00	47,95	R\$ 35,00
53	3,00	Und	DESCOLADOR DUPLO FREE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	PRATA	DESCOLADOR	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 388,48	R\$ 1.165,44	92,28	R\$ 358,48
61	15,00	Und	PINÇA ADSON COM DENTE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 26,32	R\$ 394,80	52,51	R\$ 13,82
62	12,00	Und	PINÇA ADSON SEM DENTE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 13,00	R\$ 156,00	R\$ 26,49	R\$ 317,88	50,92	R\$ 13,49
63	20,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM PONTA	6B	PINÇA	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 60,88	R\$ 1.217,60	50,72	R\$ 30,88
64	105,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM PONTA 5x6 DENTES	6B	PINÇA	R\$ 30,00	R\$ 3.150,00	R\$ 61,71	R\$ 6.479,55	51,39	R\$ 31,71
69	9,00	Und	PINÇA ANATOMICA DE BAKEY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PINÇA	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$ 87,73	R\$ 789,57	54,41	R\$ 47,73
74	150,00	Und	PINÇA BACKHAUS PARA CAMPO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM	6B	PINÇA	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	R\$ 62,94	R\$ 9.441,00	53,92	R\$ 33,94
77	18,00	Und	PINÇA COLLIN OVAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	6B	PINÇA	R\$ 45,00	R\$ 810,00	R\$ 139,03	R\$ 2.502,54	67,63	R\$ 94,03
91	6,00	Und	PINÇA DE BAKEY ANGULADA 60 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	6B	PINÇA	R\$ 30,00	R\$ 180,00	R\$ 349,66	R\$ 2.097,96	91,42	R\$ 319,66
114	212,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 18,00	R\$ 3.816,00	R\$ 51,06	R\$ 10.824,72	64,75	R\$ 33,06
115	12,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 5x6 DENTES	6B	PINÇA	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 52,76	R\$ 633,12	58,30	R\$ 30,76
116	24,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PINÇA	R\$ 40,00	R\$ 960,00	R\$ 128,79	R\$ 3.090,96	68,94	R\$ 88,79
Subtotal Adjudicado R\$ 474.650,50								Subtotal Orçado: R\$ 903.572,44		47,47%	R\$ 428.921,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	126,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	6B	PINÇA	R\$ 23,00	R\$ 2.898,00	R\$ 51,03	R\$ 6.429,78	54,93	R\$ 28,03
123	164,00	Und	PINÇA KELLY CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	6B	PINÇA	R\$ 22,00	R\$ 3.608,00	R\$ 58,70	R\$ 9.626,80	62,52	R\$ 36,70
154	2,00	Und	PINÇA PEAN MURPHY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	6B	PINÇA	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 84,50	R\$ 169,00	28,99	R\$ 24,50
155	9,00	Und	PINÇA PEAN MURPHY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PINÇA	R\$ 60,00	R\$ 540,00	R\$ 116,60	R\$ 1.049,40	48,54	R\$ 56,60
181	15,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	6B	PORTA	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00	R\$ 365,40	R\$ 5.481,00	62,51	R\$ 228,40
182	3,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	6B	PORTA	R\$ 145,00	R\$ 435,00	R\$ 505,00	R\$ 1.515,00	71,29	R\$ 360,00
211	3,00	Und	TESOURA MAYO FINA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	MARYAN	TESOURA	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 64,00	R\$ 192,00	37,50	R\$ 24,00
233	20,00	Und	BANDEJA RETANGULAR PEQUENA INOX 22X9X1,5CM	AÇONOX	BANDEJA	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 31,00	R\$ 620,00	29,03	R\$ 9,00
238	10,00	Und	FITA TEFLON PARA SELADORA AUTOMATICA CONTINUA HORIZONTAL MODELO FR 900	EBT	FITA	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	13,04	R\$ 3,00
248	80,00	Und	ALVEOLÓTOMO OU OSTEÓTOMO CURVO	6B	ALVEOLÓTOMO	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	R\$ 143,00	R\$ 11.440,00	54,55	R\$ 78,00
249	100,00	Und	ALVEOLÓTOMO OU OSTEÓTOMO RETO	6B	ALVEOLÓTOMO	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 159,00	R\$ 15.900,00	59,12	R\$ 94,00
251	30,00	Und	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	PRATA	APLICADOR	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 18,30	R\$ 549,00	50,82	R\$ 9,30
252	200,00	Und	BANDEJAS 22X9X1,5 CM	AÇONOX	BANDEJAS	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	29,29	R\$ 5,80
253	200,00	Und	BANDEJAS 23,4X18,4 CM	AÇONOX	BANDEJAS	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 143,00	R\$ 28.600,00	72,03	R\$ 103,00
256	550,00	Und	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMÍNIO	6B	CABO	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00	R\$ 9,00	R\$ 4.950,00	50,00	R\$ 4,50
258	60,00	Und	CAIXA METÁLICA EM AÇO INOX LISO 18X8X5CM	AÇONOX	CAIXA	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	60,67	R\$ 54,00
259	50,00	Und	CAIXA PLÁSTICA 70 LITROS, DIMENSÕES EXTERNAS: 35,0 X 41,0 X 68,0 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) INTERNAS: 33,0 X 36,0 X 61,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), COM TAMPA, FABRICADA EM PP – POLIPROPILENO	LARPLAST	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	49,15	R\$ 58,00
260	25,00	Und	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO: VOLUME INTERNO CERCA DE 30 L A 39 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM: 110,220 V, COMPONENTE ADICIONAL: VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS: CONEXÕES, MANGUEIRA	HDX	COMPRESSOR	R\$ 4.300,00	R\$ 107.500,00	R\$ 5.830,00	R\$ 145.750,00	26,24	R\$ 1.530,00
261	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 11-12	PRATA	CURETA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 77,58	R\$ 7.758,00	86,47	R\$ 67,08
262	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 13-14	PRATA	CURETA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00	85,81	R\$ 66,50
263	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 5-6	PRATA	CURETA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00	85,81	R\$ 66,50
264	100,00	Und	CURETA DE GRACEY Nº 7-8	PRATA	CURETA	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00	86,45	R\$ 67,00
265	150,00	Und	CURETAS ALVEOLARES	PRATA	CURETAS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	62,16	R\$ 23,00
266	150,00	Und	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	PRATA	DESCOLADOR	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00	34,21	R\$ 26,00
270	150,00	Und	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA IONÔMERO DE VIDRO E OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	MAQUIRA	ESPÁTULA	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 19,30	R\$ 2.895,00	74,09	R\$ 14,30
273	15,00	Und	ESPÁTULAS PARA GESSO E ALGINATO (PRÓTESE)	MAC	ESPÁTULAS	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 31,80	R\$ 477,00	52,83	R\$ 16,80
275	250,00	Und	EXPLORADOR OU SONDA EXPLORADORA Nº 05	PRATA	EXPLORADOR	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00	48,39	R\$ 7,50
276	90,00	Und	FÓRCEPS 01 (ADULTO)	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00	42,31	R\$ 55,00
277	45,00	Und	FÓRCEPS INFANTIL Nº 27	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 75,00	R\$ 3.375,00	R\$ 130,00	R\$ 5.850,00	42,31	R\$ 55,00
279	60,00	Und	FÓRCEPS Nº 06 (INFANTIL)	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	42,31	R\$ 55,00
Subtotal Adjudicado R\$ 474.650,50								Subtotal Orçado: R\$ 903.572,44		47,47%	R\$ 428.921,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
280	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 150	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	44,62	R\$ 58,00
281	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 151	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	44,62	R\$ 58,00
282	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 16	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	44,62	R\$ 58,00
283	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 17	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	44,62	R\$ 58,00
284	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 18 L	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	45,38	R\$ 59,00
285	150,00	Und	FÓRCEPS Nº 18 R	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00	45,38	R\$ 59,00
286	60,00	Und	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	44,62	R\$ 58,00
287	90,00	Und	FÓRCEPS Nº 68 ADULTO	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00	44,62	R\$ 58,00
288	45,00	Und	FÓRCEPS Nº 68 INFANTIL	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 3.240,00	R\$ 130,00	R\$ 5.850,00	44,62	R\$ 58,00
289	90,00	Und	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00	44,62	R\$ 58,00
290	60,00	Und	FÓRCEPS Nº01 (INFANTIL)	MARYAN	FÓRCEPS	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00	44,62	R\$ 58,00
292	15,00	Und	GRAMPO Nº 0	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 20,50	R\$ 307,50	31,71	R\$ 6,50
293	15,00	Und	GRAMPO Nº 00	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 20,50	R\$ 307,50	31,71	R\$ 6,50
294	15,00	Und	GRAMPO Nº 14	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 20,50	R\$ 307,50	31,71	R\$ 6,50
295	10,00	Und	GRAMPO Nº 200	6B	GRAMPO	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	31,71	R\$ 6,50
296	10,00	Und	GRAMPO Nº 204	6B	GRAMPO	R\$ 13,90	R\$ 139,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	32,20	R\$ 6,60
297	10,00	Und	GRAMPO Nº 206	6B	GRAMPO	R\$ 13,90	R\$ 139,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	32,20	R\$ 6,60
298	20,00	Und	GRAMPO Nº 209	6B	GRAMPO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 20,50	R\$ 410,00	36,59	R\$ 7,50
299	20,00	Und	GRAMPO Nº 212	6B	GRAMPO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 20,50	R\$ 410,00	36,59	R\$ 7,50
300	20,00	Und	GRAMPO Nº 26	6B	GRAMPO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 20,50	R\$ 410,00	36,59	R\$ 7,50
301	20,00	Und	GRAU (CUBAS) PARA MUNIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO	OGP	GRAU	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 11,20	R\$ 224,00	10,71	R\$ 1,20
302	15,00	Und	JOGO DE MOLDEIRAS EM ALUMÍNIO LISAS (PARA DESDENTADOS) COM 11 UNIDADES, SUPERIORES E INFERIORES, PARA USO EM PRÓTESE DENTÁRIA	AG	JOGO	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00	34,43	R\$ 42,00
303	15,00	Und	JOGO DE MOLDEIRAS EM ALUMÍNIO PERFURADAS COM 11 UNIDADES, SUPERIORES E INFERIORES, PARA USO EM PRÓTESE DENTÁRIA	AG	JOGO	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	66,67	R\$ 80,00
304	80,00	Und	KIT ALAVANCA APICAL COM 03 UNIDADES: RETA, DIREITA (R) E ESQUERDA (L).	MARYAN	KIT	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 159,40	R\$ 12.752,00	43,54	R\$ 69,40
305	80,00	Und	KIT DE ALAVANCA SELDIN COM 03 UNIDADES: RETA, DIREITA (R) E ESQUERDA (L).	MARYAN	KIT	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 127,35	R\$ 10.188,00	29,33	R\$ 37,35
306	10,00	Und	KIT DE CONDENSADORES ENDODÔNTICOS	PRATA	KIT	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	83,78	R\$ 310,00
307	45,00	Und	KIT ODONTOLÓGICO ACADÊMICO COMPOSTO POR: 1 - ALTA ROTAÇÃO - ALTO TORQUE. - LEVE. - PARA BROCAS ENTRE 1,59 E 1,6 MM DE DIÂMETRO. - SPRAY TRIPLO. - PUSH BUTTON. 1 - CONTRA ÂNGULO - SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA. - TRANSMISSÃO 1:1. - CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS. - UTILIZA BROCAS ENTRE 2,35 MM E 2,334 MM DE DIÂMETRO. 1 - MICROMOTOR: - AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO, DE 3.000 A 25.000 RPM. - TURBINA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - GIRO LIVRE DE 360°. - BAIXO NÍVEL DE VIBRAÇÃO E RUÍDO.	DX	KIT	R\$ 1.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 2.075,00	R\$ 93.375,00	51,81	R\$ 1.075,00
308	40,00	Und	LIMA DE BUCK 11/12 - CABO 8MM	PRATA	LIMA	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 99,50	R\$ 3.980,00	49,75	R\$ 49,50
313	30,00	Und	PINÇA DIETRICH 14CM	6B	PINÇA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 121,15	R\$ 3.634,50	50,47	R\$ 61,15
314	140,00	Und	PONTA ULTRASSOM TIP INSERTO PERIO SUB PARA D700	HOLDENT	PONTA	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00	R\$ 268,00	R\$ 37.520,00	62,69	R\$ 168,00
315	140,00	Und	PONTA ULTRASSOM TIP INSERTO PERIO SUPRA PARA D700	HOLDENT	PONTA	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00	R\$ 268,00	R\$ 37.520,00	62,69	R\$ 168,00
Subtotal Adjudicado R\$ 474.650,50								Subtotal Orçado: R\$ 903.572,44		47,47%	R\$ 428.921,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
318	80,00	Und	PORTA ALGODÃO INOX REDONDO 08X10CM	AÇONOX	PORTA	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00	26,19	R\$ 22,00
321	60,00	Und	PORTA MATRIZ	6B	PORTA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 48,11	R\$ 2.886,60	43,88	R\$ 21,11
329	25,00	Und	ULTRASSON ODONTOLOGICO COM JATO DE BICABORNATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM CANETA/ TRANDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL	KONDORETCH	ULTRASSON	R\$ 2.800,00	R\$ 70.000,00	R\$ 4.456,00	R\$ 111.400,00	37,16	R\$ 1.656,00
Subtotal Adjudicado R\$ 474.650,50								Subtotal Orçado: R\$ 903.572,44		47,47%	R\$ 428.921,94

Fornecedor : D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.602.727/0001-37											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF BABY DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 10 CM PONTA 05 MM	ABC	ABC	R\$ 16,83	R\$ 50,49	R\$ 31,42	R\$ 94,26	46,44	R\$ 14,59
11	6,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM PONTA 20 MM	ABC	ABC	R\$ 33,16	R\$ 198,96	R\$ 64,75	R\$ 388,50	48,79	R\$ 31,59
25	6,00	Und	BANDEJA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 42X30X4,5 CM	FAMI ITA	FAMI ITA	R\$ 149,64	R\$ 897,84	R\$ 279,40	R\$ 1.676,40	46,44	R\$ 129,76
235	30,00	Und	COMADRE TIPO PÁ INOX 40X28CM 1L	FAMI ITA	FAMI ITA	R\$ 154,78	R\$ 4.643,40	R\$ 318,00	R\$ 9.540,00	51,33	R\$ 163,22
239	20,00	Und	PAPAGAI0 HOSPITALAR INOX 1L	FAMI ITA	FAMI ITA	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00	17,57	R\$ 26,00
246	10,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA ABC ROMBA 15CM	ABC	ABC	R\$ 27,57	R\$ 275,70	R\$ 45,73	R\$ 457,30	39,71	R\$ 18,16
309	150,00	Und	LIMA DE OSSO PARA CIRURGIA ODONTOLOGICA, LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NUMERO 12 , CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHA DOS, CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOXIDAVEL ACABAMENTO E POLIMEN TO PERFEITO, PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS, EMBALADA IN DIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	ABC	ABC	R\$ 46,38	R\$ 6.957,00	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	35,58	R\$ 25,62
Subtotal Adjudicado R\$ 15.463,39								Subtotal Orçado: R\$ 25.916,46		40,33%	R\$ 10.453,07

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 76,65	R\$ 148,92	R\$ 446,76	82,84	R\$ 123,37
7	9,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 10 MM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 229,95	R\$ 28,49	R\$ 256,41	10,32	R\$ 2,94
8	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM PONTA 13 MM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 76,65	R\$ 28,49	R\$ 85,47	10,32	R\$ 2,94
9	6,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-575-00	R\$ 25,55	R\$ 153,30	R\$ 167,09	R\$ 1.002,54	84,71	R\$ 141,54
13	3,00	Und	AFASTADOR DE FARABEUF INFANTIL DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-573-00	R\$ 25,55	R\$ 76,65	R\$ 46,62	R\$ 139,86	45,20	R\$ 21,07
14	5,00	Und	AFASTADOR WEITLANER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-662-13	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	R\$ 552,45	R\$ 2.762,25	52,03	R\$ 287,45
15	2,00	Und	AFASTADOR WEITLANER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 09-662-16	R\$ 299,96	R\$ 599,92	R\$ 752,43	R\$ 1.504,86	60,13	R\$ 452,47
26	3,00	Und	CABO BISTURI Nº 3 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-150-03	R\$ 9,20	R\$ 27,60	R\$ 20,24	R\$ 60,72	54,55	R\$ 11,04
28	3,00	Und	CABO BISTURI Nº 4 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-170-04	R\$ 9,38	R\$ 28,14	R\$ 20,24	R\$ 60,72	53,66	R\$ 10,86
30	3,00	Und	CABO BISTURI Nº 7 DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-200-71	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 20,24	R\$ 60,72	20,95	R\$ 4,24
Subtotal Adjudicado R\$ 86.937,57								Subtotal Orçado: R\$ 207.433,14		58,09%	R\$ 120.495,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	3,00	Und	CLAMP BULLDOG DIETRICH AÇO INOXIDÁVEL 5,5	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-120-12	R\$ 79,92	R\$ 239,76	R\$ 155,40	R\$ 466,20	48,57	R\$ 75,48
47	4,00	Und	CLAMP DE LAHEY LONGA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-457-23	R\$ 51,30	R\$ 205,20	R\$ 157,06	R\$ 628,24	67,34	R\$ 105,76
66	3,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-138-20	R\$ 68,45	R\$ 205,35	R\$ 137,66	R\$ 412,98	50,28	R\$ 69,21
67	12,00	Und	PINÇA ALLIS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM PONTA 5x6 DENTES	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-138-20	R\$ 54,68	R\$ 656,16	R\$ 142,24	R\$ 1.706,88	61,56	R\$ 87,56
70	39,00	Und	PINÇA BABCOCK AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-190-16	R\$ 54,70	R\$ 2.133,30	R\$ 124,96	R\$ 4.873,44	56,23	R\$ 70,26
71	12,00	Und	PINÇA BABCOCK AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-190-20	R\$ 66,50	R\$ 798,00	R\$ 144,28	R\$ 1.731,36	53,91	R\$ 77,78
72	15,00	Und	PINÇA BACKAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 11 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-11	R\$ 26,98	R\$ 404,70	R\$ 63,05	R\$ 945,75	57,21	R\$ 36,07
73	18,00	Und	PINÇA BACKAUS AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-13	R\$ 26,98	R\$ 485,64	R\$ 60,12	R\$ 1.082,16	55,12	R\$ 33,14
75	147,00	Und	PINÇA BACKHAUS PARA CAMPO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 13 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-13	R\$ 26,98	R\$ 3.966,06	R\$ 60,94	R\$ 8.958,18	55,73	R\$ 33,96
79	42,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-14	R\$ 9,98	R\$ 419,16	R\$ 24,41	R\$ 1.025,22	59,12	R\$ 14,43
80	21,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-16	R\$ 15,44	R\$ 324,24	R\$ 28,93	R\$ 607,53	46,63	R\$ 13,49
81	18,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-18	R\$ 19,98	R\$ 359,64	R\$ 36,17	R\$ 651,06	44,76	R\$ 16,19
83	3,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-25	R\$ 28,70	R\$ 86,10	R\$ 52,63	R\$ 157,89	45,47	R\$ 23,93
84	3,00	Und	PINÇA COM DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 30	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-30	R\$ 52,00	R\$ 156,00	R\$ 99,36	R\$ 298,08	47,67	R\$ 47,36
85	90,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM EM CURVA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-241-14	R\$ 28,78	R\$ 2.590,20	R\$ 51,94	R\$ 4.674,60	44,59	R\$ 23,16
86	42,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM RETA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-240-14	R\$ 22,35	R\$ 938,70	R\$ 51,94	R\$ 2.181,48	56,97	R\$ 29,59
88	30,00	Und	PINÇA CRILE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-250-16	R\$ 33,28	R\$ 998,40	R\$ 62,21	R\$ 1.866,30	46,50	R\$ 28,93
92	18,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-14	R\$ 11,98	R\$ 215,64	R\$ 25,40	R\$ 457,20	52,83	R\$ 13,42
93	30,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-16	R\$ 14,98	R\$ 449,40	R\$ 29,30	R\$ 879,00	48,87	R\$ 14,32
94	18,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-18	R\$ 20,28	R\$ 365,04	R\$ 36,68	R\$ 660,24	44,71	R\$ 16,40
95	15,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-20	R\$ 24,78	R\$ 371,70	R\$ 43,54	R\$ 653,10	43,09	R\$ 18,76
96	3,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-25	R\$ 28,70	R\$ 86,10	R\$ 53,37	R\$ 160,11	46,22	R\$ 24,67
97	3,00	Und	PINÇA DENTE DE RATO DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 30	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-30	R\$ 54,34	R\$ 163,02	R\$ 101,12	R\$ 303,36	46,26	R\$ 46,78
98	6,00	Und	PINÇA DERRA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-566-17	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 634,58	R\$ 3.807,48	52,72	R\$ 334,58
99	3,00	Und	PINÇA DESJARDIN AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 19-265-01	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 558,53	R\$ 1.675,59	82,10	R\$ 458,53
100	81,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 14	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-14	R\$ 11,98	R\$ 970,38	R\$ 44,55	R\$ 3.608,55	73,11	R\$ 32,57
101	21,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 16	SCE*Ursa	CÓDIGO: 06-100-16	R\$ 12,98	R\$ 272,58	R\$ 49,78	R\$ 1.045,38	73,93	R\$ 36,80
102	12,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 18	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-18	R\$ 19,98	R\$ 239,76	R\$ 62,60	R\$ 751,20	68,08	R\$ 42,62
103	18,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 20	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-20	R\$ 23,48	R\$ 422,64	R\$ 75,37	R\$ 1.356,66	68,85	R\$ 51,89
104	3,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 25	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-25	R\$ 27,98	R\$ 83,94	R\$ 88,14	R\$ 264,42	68,26	R\$ 60,16
Subtotal Adjudicado R\$ 86.937,57								Subtotal Orçado: R\$ 207.433,14		58,09%	R\$ 120.493,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	3,00	Und	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA TAMANHO 30	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-30	R\$ 34,00	R\$ 102,00	R\$ 178,70	R\$ 536,10	80,97	R\$ 144,70
107	3,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-222-18	R\$ 54,23	R\$ 162,69	R\$ 116,34	R\$ 349,02	53,39	R\$ 62,11
108	9,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM EM CURVA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-225-18	R\$ 48,00	R\$ 432,00	R\$ 114,77	R\$ 1.032,93	58,18	R\$ 66,77
109	6,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM RETA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-222-18	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 114,77	R\$ 688,62	58,18	R\$ 66,77
110	6,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-222-20	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 118,50	R\$ 711,00	59,49	R\$ 70,50
111	3,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM EM CURVA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-225-25	R\$ 74,38	R\$ 223,14	R\$ 137,75	R\$ 413,25	46,00	R\$ 63,37
112	22,00	Und	PINÇA FOERSTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM RETA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 08-230-25	R\$ 74,10	R\$ 1.630,20	R\$ 137,75	R\$ 3.030,50	46,21	R\$ 63,65
113	6,00	Und	PINÇA GUYON PEDICULO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 19-140-26	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00	68,00	R\$ 255,00
117	3,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-201-21	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 144,87	R\$ 434,61	51,68	R\$ 74,87
118	3,00	Und	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-200-21	R\$ 35,63	R\$ 106,89	R\$ 144,87	R\$ 434,61	75,41	R\$ 109,24
120	9,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO RETA 12,5 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-190-12	R\$ 19,98	R\$ 179,82	R\$ 46,20	R\$ 415,80	56,75	R\$ 26,22
121	18,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 12,5 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-12	R\$ 25,58	R\$ 460,44	R\$ 46,20	R\$ 831,60	44,63	R\$ 20,62
124	9,00	Und	PINÇA KELLY CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-235-16	R\$ 31,98	R\$ 287,82	R\$ 69,90	R\$ 629,10	54,25	R\$ 37,92
125	24,00	Und	PINÇA KELLY CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-375-19	R\$ 54,48	R\$ 1.307,52	R\$ 116,50	R\$ 2.796,00	53,24	R\$ 62,02
126	6,00	Und	PINÇA KELLY- RANKIN CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-235-16	R\$ 39,98	R\$ 239,88	R\$ 73,50	R\$ 441,00	45,61	R\$ 33,52
128	94,00	Und	PINÇA KELLY RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230-14	R\$ 22,48	R\$ 2.113,12	R\$ 52,65	R\$ 4.949,10	57,30	R\$ 30,17
129	9,00	Und	PINÇA KELLY RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-234-16	R\$ 31,98	R\$ 287,82	R\$ 62,40	R\$ 561,60	48,75	R\$ 30,42
132	6,00	Und	PINÇA KOCHER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-14	R\$ 37,98	R\$ 227,88	R\$ 78,30	R\$ 469,80	51,49	R\$ 40,32
133	12,00	Und	PINÇA KOCHER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-18	R\$ 48,80	R\$ 585,60	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00	52,16	R\$ 53,20
136	9,00	Und	PINÇA KOCHER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-321-14	R\$ 28,40	R\$ 255,60	R\$ 70,00	R\$ 630,00	59,43	R\$ 41,60
137	12,00	Und	PINÇA KOCHER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-321-16	R\$ 33,68	R\$ 404,16	R\$ 75,00	R\$ 900,00	55,09	R\$ 41,32
138	12,00	Und	PINÇA KOCHER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-321-18	R\$ 49,38	R\$ 592,56	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	46,33	R\$ 42,62
139	102,00	Und	PINÇA KOCHER RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-14	R\$ 28,38	R\$ 2.894,76	R\$ 78,40	R\$ 7.996,80	63,80	R\$ 50,02
140	12,00	Und	PINÇA KOCHER RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-320-18	R\$ 49,38	R\$ 592,56	R\$ 102,10	R\$ 1.225,20	51,64	R\$ 52,72
141	3,00	Und	PINÇA LAMBERT- KAY EM S AÇO INOXIDÁVEL 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-512-01	R\$ 247,00	R\$ 741,00	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00	46,30	R\$ 213,00
142	2,00	Und	PINÇA MIXTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-431-15	R\$ 45,50	R\$ 91,00	R\$ 141,76	R\$ 283,52	67,90	R\$ 96,26
143	3,00	Und	PINÇA MIXTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-431-19	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 153,77	R\$ 461,31	68,13	R\$ 104,77
144	18,00	Und	PINÇA MIXTER AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-439-23	R\$ 95,00	R\$ 1.710,00	R\$ 236,79	R\$ 4.262,22	59,88	R\$ 141,79
145	6,00	Und	PINÇA MIXTER BABY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-181-02	R\$ 42,58	R\$ 255,48	R\$ 128,00	R\$ 768,00	66,73	R\$ 85,42
146	6,00	Und	PINÇA MIXTER BABY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-331-18	R\$ 47,80	R\$ 286,80	R\$ 148,00	R\$ 888,00	67,70	R\$ 100,20
Subtotal Adjudicado R\$ 86.937,57								Subtotal Orçado: R\$ 207.433,14		58,09%	R\$ 120.495,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	3,00	Und	PINÇA MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-14	R\$ 31,78	R\$ 95,34	R\$ 194,00	R\$ 582,00	83,62	R\$ 162,22
148	6,00	Und	PINÇA MOSQUITO CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 21 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-201-21	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00	74,25	R\$ 173,00
149	3,00	Und	PINÇA MUSEUX AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-576-06	R\$ 109,96	R\$ 329,88	R\$ 227,66	R\$ 682,98	51,70	R\$ 117,70
150	3,00	Und	PINÇA MUSEUX RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-576-06	R\$ 109,46	R\$ 328,38	R\$ 180,19	R\$ 540,57	39,25	R\$ 70,73
153	3,00	Und	PINÇA PATA-GATO RUSSA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-426-20	R\$ 50,20	R\$ 150,60	R\$ 101,00	R\$ 303,00	50,30	R\$ 50,80
156	4,00	Und	PINÇA POTTS-SMITH COM DENTE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-350-18	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 323,55	R\$ 1.294,20	87,64	R\$ 283,55
157	9,00	Und	PINÇA POZZI COLO UTERINO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-542-25	R\$ 47,00	R\$ 423,00	R\$ 107,30	R\$ 965,70	56,20	R\$ 60,30
158	12,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 07-310-18	R\$ 42,60	R\$ 511,20	R\$ 178,60	R\$ 2.143,20	76,15	R\$ 136,00
159	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-311-18	R\$ 39,00	R\$ 234,00	R\$ 87,00	R\$ 522,00	55,17	R\$ 48,00
160	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-311-22	R\$ 61,35	R\$ 368,10	R\$ 114,00	R\$ 684,00	46,18	R\$ 52,65
161	18,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-310-16	R\$ 38,48	R\$ 692,64	R\$ 72,00	R\$ 1.296,00	46,56	R\$ 33,52
162	9,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-310-18	R\$ 42,46	R\$ 382,14	R\$ 179,00	R\$ 1.611,00	76,28	R\$ 136,54
163	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 22 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-310-22	R\$ 61,20	R\$ 367,20	R\$ 114,00	R\$ 684,00	46,32	R\$ 52,80
164	6,00	Und	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 24 CM	SEC(Ursa	CÓDIGO: 07-310-24	R\$ 62,90	R\$ 377,40	R\$ 117,00	R\$ 702,00	46,24	R\$ 54,10
165	3,00	Und	PINÇA SATINSKY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-491-20	R\$ 148,70	R\$ 446,10	R\$ 387,00	R\$ 1.161,00	61,58	R\$ 238,30
166	30,00	Und	PINÇA SATINSKY AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 14-491-26	R\$ 317,00	R\$ 9.510,00	R\$ 598,00	R\$ 17.940,00	46,99	R\$ 281,00
167	12,00	Und	PINÇA SHINIDT CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-481-02	R\$ 71,63	R\$ 859,56	R\$ 234,00	R\$ 2.808,00	69,39	R\$ 162,37
168	6,00	Und	PINÇA SHINIDT RETA CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-481-01	R\$ 59,98	R\$ 359,88	R\$ 102,60	R\$ 615,60	41,54	R\$ 42,62
169	3,00	Und	PINÇA WINTER CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 N° 02	SEC*Ursa	CÓDIGO: 21-261-02	R\$ 111,56	R\$ 334,68	R\$ 206,00	R\$ 618,00	45,84	R\$ 94,44
170	3,00	Und	PINÇA WINTER RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 27 N° 02	SEC*Ursa	CÓDIGO: 21-260-02	R\$ 111,66	R\$ 334,98	R\$ 194,10	R\$ 582,30	42,47	R\$ 82,44
171	3,00	Und	PORTA AGULHA CRILLE-WOOD AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-292-15	R\$ 47,00	R\$ 141,00	R\$ 86,58	R\$ 259,74	45,71	R\$ 39,58
173	2,00	Und	PORTA AGULHA HEANEY CURVA COM WIDIA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 26 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-553-26	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 712,00	R\$ 1.424,00	60,67	R\$ 432,00
174	227,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 14 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 23,48	R\$ 5.329,96	R\$ 39,53	R\$ 8.973,31	40,60	R\$ 16,05
176	30,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-16	R\$ 34,18	R\$ 1.025,40	R\$ 66,13	R\$ 1.983,90	48,31	R\$ 31,95
178	46,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-18	R\$ 41,44	R\$ 1.906,24	R\$ 75,80	R\$ 3.486,80	45,33	R\$ 34,36
179	21,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-20	R\$ 45,90	R\$ 963,90	R\$ 75,92	R\$ 1.594,32	39,54	R\$ 30,02
183	6,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-552-20	R\$ 214,98	R\$ 1.289,88	R\$ 415,80	R\$ 2.494,80	48,30	R\$ 200,82
184	3,00	Und	PORTA-AGULHAS MAYO HEGAR C/WIDIA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 25 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-552-26	R\$ 349,98	R\$ 1.049,94	R\$ 711,30	R\$ 2.133,90	50,80	R\$ 361,32
185	3,00	Und	SACA FIBROMA DOYEN FINO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 16 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-613-17	R\$ 56,90	R\$ 170,70	R\$ 108,13	R\$ 324,39	47,38	R\$ 51,23
186	3,00	Und	TENTACANULA AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 10-150-14	R\$ 9,17	R\$ 27,51	R\$ 17,26	R\$ 51,78	46,87	R\$ 8,09
Subtotal Adjudicado R\$ 86.937,57								Subtotal Orçado: R\$ 207.433,14		58,09%	R\$ 120.495,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
189	3,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-16	R\$ 33,68	R\$ 101,04	R\$ 65,49	R\$ 196,47	48,57	R\$ 31,81
190	3,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA PONTA ROMBA RETA AÇO INOXIDÁVEL 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-15	R\$ 24,26	R\$ 72,78	R\$ 44,55	R\$ 133,65	45,54	R\$ 20,29
191	3,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA PONTA ROMBA RETA AÇO INOXIDÁVEL 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-16	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 66,00	R\$ 198,00	46,97	R\$ 31,00
192	3,00	Und	TESOURA DE MAYO HEGAR RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-170-15	R\$ 37,98	R\$ 113,94	R\$ 155,50	R\$ 466,50	75,58	R\$ 117,52
193	3,00	Und	TESOURA DE MAYO HEGAR RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-170-17	R\$ 39,15	R\$ 117,45	R\$ 155,50	R\$ 466,50	74,82	R\$ 116,35
194	6,00	Und	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-15	R\$ 31,38	R\$ 188,28	R\$ 66,20	R\$ 397,20	52,60	R\$ 34,82
195	5,00	Und	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-17	R\$ 42,80	R\$ 214,00	R\$ 81,76	R\$ 408,80	47,65	R\$ 38,96
196	29,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-221-15	R\$ 35,50	R\$ 1.029,50	R\$ 72,41	R\$ 2.099,89	50,97	R\$ 36,91
197	14,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-231-18	R\$ 45,70	R\$ 639,80	R\$ 89,04	R\$ 1.246,56	48,67	R\$ 43,34
198	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-231-20	R\$ 51,50	R\$ 154,50	R\$ 85,22	R\$ 255,66	39,57	R\$ 33,72
200	6,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-231-23	R\$ 37,96	R\$ 227,76	R\$ 159,55	R\$ 957,30	76,21	R\$ 121,59
201	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM DELICADA CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-293-18	R\$ 45,90	R\$ 137,70	R\$ 76,13	R\$ 228,39	39,71	R\$ 30,23
202	15,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-220-15	R\$ 37,38	R\$ 560,70	R\$ 71,67	R\$ 1.075,05	47,84	R\$ 34,29
204	6,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-18	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 204,60	R\$ 1.227,60	78,01	R\$ 159,60
205	3,00	Und	TESOURA DE METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-20	R\$ 51,98	R\$ 155,94	R\$ 84,99	R\$ 254,97	38,84	R\$ 33,01
207	3,00	Und	TESOURA DIETRICH 60 GRAUS AÇO INOXIDÁVEL	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-390-60	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 370,80	R\$ 1.112,40	67,64	R\$ 250,80
210	3,00	Und	TESOURA IRIS RETA GENGIVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 11,5 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-590-11	R\$ 20,20	R\$ 60,60	R\$ 38,00	R\$ 114,00	46,84	R\$ 17,80
212	3,00	Und	TESOURA MAYO STILLE AÇO INOXIDÁVEL 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-180	R\$ 43,00	R\$ 129,00	R\$ 82,89	R\$ 248,67	48,12	R\$ 39,89
213	3,00	Und	TESOURA MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-15	R\$ 34,00	R\$ 102,00	R\$ 67,00	R\$ 201,00	49,25	R\$ 33,00
214	15,00	Und	TESOURA MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-17	R\$ 42,80	R\$ 642,00	R\$ 79,30	R\$ 1.189,50	46,03	R\$ 36,50
215	3,00	Und	TESOURA MAYO STILLE CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-181-19	R\$ 53,38	R\$ 160,14	R\$ 103,47	R\$ 310,41	48,41	R\$ 50,09
216	9,00	Und	TESOURA MAYO STILLE RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-180-17	R\$ 42,88	R\$ 385,92	R\$ 84,00	R\$ 756,00	48,95	R\$ 41,12
217	6,00	Und	TESOURA MAYO STILLE RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 19 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-18	R\$ 53,38	R\$ 320,28	R\$ 102,34	R\$ 614,04	47,84	R\$ 48,96
218	6,00	Und	TESOURA METZENBAUM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-230-18	R\$ 46,04	R\$ 276,24	R\$ 207,00	R\$ 1.242,00	77,76	R\$ 160,96
219	6,00	Und	TESOURA METZENBAUM CURVA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: -05-221-15	R\$ 37,58	R\$ 225,48	R\$ 71,31	R\$ 427,86	47,30	R\$ 33,73
220	3,00	Und	TESOURA METZENBAUM RETA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 15 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-220-15	R\$ 37,54	R\$ 112,62	R\$ 70,68	R\$ 212,04	46,89	R\$ 33,14
221	2,00	Und	TESOURA PARAMETRIAL CURVA COM WIDIA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 23 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-915-23	R\$ 192,34	R\$ 384,68	R\$ 2.743,00	R\$ 5.486,00	92,99	R\$ 2.550,66
222	3,00	Und	TESOURA RETA ROMBA AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO 18 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-18	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 77,60	R\$ 232,80	35,57	R\$ 27,60
234	85,00	Und	CABO DE BISTURI N°4	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-170-04	R\$ 8,48	R\$ 720,80	R\$ 21,39	R\$ 1.818,15	60,36	R\$ 12,91
240	10,00	Und	PINÇA HARTMANN INOX PARA CORPO ESTRANHO COM SERRILHA 9CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 22-654-08	R\$ 94,00	R\$ 940,00	R\$ 262,58	R\$ 2.625,80	64,20	R\$ 168,58
Subtotal Adjudicado R\$ 86.937,57								Subtotal Orçado: R\$ 207.433,14		58,09%	R\$ 120.495,57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
241	10,00	Und	PINÇA HARTMANN JACARÉ PARA NARIZ 14CM INOX	SEC*Ursa	CÓDIGO: 22-654	R\$ 122,87	R\$ 1.228,70	R\$ 494,49	R\$ 4.944,90	75,15	R\$ 371,62
242	60,00	Und	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-190-12	R\$ 17,92	R\$ 1.075,20	R\$ 43,86	R\$ 2.631,60	59,14	R\$ 25,94
243	60,00	Und	PINÇA PEAN 14CM INOX	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-170-14	R\$ 20,86	R\$ 1.251,60	R\$ 72,85	R\$ 4.371,00	71,37	R\$ 51,99
245	10,00	Und	TESOURA CIRÚRGICA ABC RETA 15CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-15	R\$ 16,49	R\$ 164,90	R\$ 45,73	R\$ 457,30	63,94	R\$ 29,24
317	150,00	Und	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00	R\$ 83,98	R\$ 12.597,00	69,06	R\$ 58,00
Subtotal Adjudicado R\$ 86.937,57								Subtotal Orçado: R\$ 207.433,14		58,09%	R\$ 120.495,57

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
257	15,00	Und	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR/MOCHO) COM COMANDO DA CADEIRA A PEDAL, COM CABECEIRA ARTICULADA, COM REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, COM UNIDADE AUXILIAR DE 01 SUGADOR, CUBA DE PORCELANA/CERAMICA, COM SERINGA TRIPLICE, PEÇA RETA, MICRO MOTOR, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E NO MINIMO 03 TERMINAIS.	DENTEMED	DENTEMED	R\$ 13.399,98	R\$ 200.999,70	R\$ 16.627,00	R\$ 249.405,00	19,41	R\$ 3.227,02
274	800,00	Und	ESPELHO BUCAL PLANO, REDONDO N° 05. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM CABO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E LUMINOSIDADE TOTAL SEM MANCHAS. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	QLB	QLB	R\$ 2,68	R\$ 2.144,00	R\$ 7,85	R\$ 6.280,00	65,86	R\$ 5,17
278	100,00	Und	FÓRCEPS N° 65 ADULTO	FAVA	FAVA	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	0,00	R\$ 0,00
291	30,00	Und	FOTOPOLIMERIZADOR DE REZINAS TIPO LED, S/ FIO S/ RADIOMETRO	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 579,95	R\$ 17.398,50	R\$ 770,00	R\$ 23.100,00	24,68	R\$ 190,05
320	60,00	Und	PORTA GAZE/TAMBOR DE GAZE INOX REDONDO, 10X10CM	FAVA	FAVA	R\$ 98,28	R\$ 5.896,80	R\$ 180,09	R\$ 10.805,40	45,43	R\$ 81,81
322	30,00	Und	SACA BROCA	CALU	CALU	R\$ 36,38	R\$ 1.091,40	R\$ 45,30	R\$ 1.359,00	19,69	R\$ 8,92
323	60,00	Und	SERINGA PARA USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CARPULE COM PONTA LANÇA, PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 36,98	R\$ 2.218,80	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	19,61	R\$ 9,02
324	170,00	Und	SERINGA PARA USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CARPULE PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 37,78	R\$ 6.422,60	R\$ 46,00	R\$ 7.820,00	17,87	R\$ 8,22
325	150,00	Und	SINDESMÓTOMO OU DESCOLADOR DE PERIÓSTEO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,98	R\$ 1.797,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	33,44	R\$ 6,02
326	75,00	Und	SONDA MILIMETRADA	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 20,98	R\$ 1.573,50	R\$ 40,50	R\$ 3.037,50	48,20	R\$ 19,52
327	10,00	Und	SONDA MILIMETRADA NABERS 2N	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 30,98	R\$ 309,80	R\$ 58,40	R\$ 584,00	46,95	R\$ 27,42
328	150,00	Und	TESOURA RETA PARA REMOÇÃO DE SUTURAS	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 29,01	R\$ 4.351,50	31,40	R\$ 9,11
Subtotal Adjudicado R\$ 255.837,10								Subtotal Orçado: R\$ 325.202,40		21,33%	R\$ 69.365,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia R\$
R\$ 1.077.566,46		R\$ 1.789.900,00	39,80%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 27 de Maio de 2022

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO

